
 

 

2014. gada Sv. Alberta  

draudzes svētceļojuma  

dienasgrāmata 

1. augusts 

1.diena Rīga-Upeslejas 

 Pirmā diena svƝtceƺojumā. Ar 
baznƯcas zvaniem un policijas vƯriem 
tiekam izvadƯti, lai dotos tālajā ceƺā, 
kas noteikti bǌs pavisam citādāks 
nekā visi jau piedzƯvotie. TƝvs 
Krišjānis pirmajā atpǌtas pauzƝ 
skaidroja svƝtceƺojuma moto: „Runā, 
Kungs! Tavs kalps klausās.” (1 
Sam.3, 9-10) un dalƯjās savās 
pārdomās par svƝtceƺojumu, 
svƝtceƺošanu un svƝtceƺniekiem. ŠƯ 
konferencƝ atgādināja par to, kā 
Dievs mǌs šodien aicina un iedrošina 
iziet no sava komforta, ƝrtƯbām, lai 
sekotu Viņam, Viņa balsij, iepzƯtu sevi un pasauli 

mums vispkārt. Tāpat tika atgādināts par 
svƝtceƺojuma bǌtƯbu, kas noteikti nav fiziskās 

izturƯbas olimpiāde, bet gan laiks 
garƯgai pilnveidei, kopā iepzƯstot 
Dieva Vārdu un veidojot sadraudzƯbu. 

 Par pirmo pusdienu vietu jau kā 
tradƯcija tiek izvƝlƝta jauka, Ɲrta vieta 
ar ainavu uz šoseju un kapiem. Pirmās 
dienas nogurumus liek sevi manƯt, 
taču jau iztālƝm var manƯt 
svƝtceƺnieku laimƯgās sejas, kad 
tuvojas mǌsu veicais, labais ekspresis 
„ātrā bulta” ar pavārītes Ināras 
gatavoto maltƯti. Iestiprinājušies 
devāmies tālāk, lai pievienotos 

rƯdzinieku automašƯnu straumei uz zaƺainām 



 

 

ganƯbām. 

 Pieredzot interesantus notikumus uz ceƺa, 
visbeidzot nokƺǌstam naktsmājās, kur jau drƯz vien 
sāk darboties tāda tradicināla svƝtceƺojuma 
institǌcija kā tulznu apstrādes medpunkts, kā arƯ 
apgriezienus uzņem „kartupeƺu spƝle”. 

 Tālāk sekoja vesperes, iepazƯšanās vakars, kā 

arƯ kompletorijs. ŠƯs BaznƯcas lǌgšanas, tai skaitā arƯ 
laudes esam aicināti lǌgties katru svƝtceƺojuma 
dienu, lai dzirdƝtu, taču pats galvenais pieņemtu 
Dieva Vārdu. 

SvƝtƯbu un labu naktsmieru vƝlot, 

Alberta draudzes svƝtceƺnieki 

 

2.diena Upeslejas- Ropaži 

 Šodiena nes sevƯ mieru un vienmƝrƯgo soƺu 
ritumu, cenšoties izturƝt tveici un tverot pƝc kāda 
koka paƝnas. 

 PƝc rƯta svƝtās Mises iepazƯstamies ar vƝl kādu 
svƝtceƺojuma Ưpašo piedāvājumu– gandarƯšanu-
iespƝju katram gribƝtājam pavadƯt dienu 
klusumā.Tas vairāk izpaužas kā klusums nevis runā, 
bet gan prātā un sirdƯ, lai cilvƝks bǌtu atvƝrts Dieva 
balsij, kaut uz brƯdi atstājot savu domu, problƝmu 
miglu. Pirmais gandarƯtājs ir izturƝjis, iespƝjams, tas 
rosinās arƯ citus nebaidƯties un izmantot šo iespƝju. 
Interesanti, ka , nebildis ne vārda, veikala 

pārdevƝjiem deva askƝtiskas zƯmƯtes, un tādƝjādi 
kopƝjo klusƝšanas latiņu dienas garumā ir pacƝlis 
jaunā lƯmenƯ. Pat pieredzƝjušākajiem klusƝtajiem 
bija, ko brƯnƯties. 

 Mežs pilns ar brƯvƯbu, skābekli un ogām, tādƝƺ 
uz kāda tajā esošā ceƺa ieturam atpǌtu un klausāmies 
māsas ƹenas konferenci par Rožukroņa lǌgšanu. No 
tās varam uzzināt par apsolƯjumiem un Ưpašām 
žēlastībām, kuras varam saņemt to lūdzoties no 
sirds. 

 KamƝr kāds vientuƺš akmens starp pirkstiem 
iespiež tulznu un saule karsƝ aizvien dedzƯgāk, par 
īpašo „hītu” kƺūst kāda atraktīva svētceƺnieka 
izpildƯtā dziesma „Go down Moses”, kas tiek 
skandināta vairs ne tikai ceƺā, bet arƯ vakariņu laikā 
un pirms lǌgšanām. 

 Jautājot kādam svƝtceƺniekam, kā viņš šodien 
jǌtās, saņƝmām atbildi, ka esot vƝl dzƯvs. Tā nu uz 
šƯs pozitƯvās nots atvadāmies, sveicinot visus 
albertiešus un mājās palikušos draugus un 
tuviniekus! 

Lai Dieva miers ir ar jums visiem! 
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3. augusts 

3.diena Ropaži- Suntaži 

 Šodiena Ưpaši bagāta ar tulznām, taču tiekam 
arƯ lutināti ar saldƝjumu un arbǌzu. 

 VƝl kāds pārsteigums liek mums visiem 
pavƝrsties atpakaƺ, lai ieraudzƯju sačabƝjušu mašƯnu, 
no kuras izdrāžas vƯrietis ar baranku, kuru svinƯgi 
pasniedz visai grupai. Zināmas paralƝles var vilkt ar 
šodienas EvaņģƝliju, kurā JƝzus pavairoja maizi un 

zivis, tomƝr mǌsu gadƯjumā baranka netika pavairota 
un nozuda bez vƝsts. VienƯgais šāda veida brƯnums 
bija mǌsu smaidi lƯdz dienas beigām. 

 VidƝjā gaisa temperatǌra dienā bija ap +30, bet 
pƝc svƝtceƺnieku izjǌtām tie varƝtu bǌt pat +40 grādi. 
Kǌst asfalts un baidāmies tajā atstāt kādu kurpi. 

 Neskatoties uz to, arvien vairāk aktivizƝjas 
bƝrnu radio, kas cenšas nomainƯt vecās paaudzes 



 

 

zvaigznes un viņiem tas izdodas lieliski! 

 Brāƺa Jāņa konferencƝ varƝjam iepazƯties ar 
pravieša SamuƝla ģimenes raksturojumu, viņa 
personƯbu un tās veidošanos viņa tuvāko cilvƝku 
ietekmƝ. SamuƝla māte Anna atstāja visdziƺāko 
iespaidu uz savu dƝlu. Viņas ticƯbas dzƯve bija 
iesakņota paƺāvƯbā uz Dievu, ka pat pārbaudƯjumi un 
skumjas nelika viņai žƝloties un vainot savās 
problƝmas tuviniekus, pasauli un RadƯtāju, bet 
saglabāt uzticƯbu apsolƯjumiem. Konferences beigās 
tiek uzdoti jautājumi, kurus varam pārdomāt un 
mƝģināt uz tiem sev atbildƝt. 

 Kādā atpǌtas vietā mǌs sagaida vƯrs no 
sačabƝjušās mašƯnas, lai ierādƯtu peldvietu Mazajā 
Juglā, kurā arƯ noskalojam ceƺa putekƺus un mazliet 
atvƝsinām nokaitƝtās pƝdas. 

 Lielāko ceƺa daƺu pavadām, ejot pa izbijuša 
dzelzceƺa stigu, kas ved cauri dunduru un dažādu 
citu insektu mākoņiem. DiemžƝl debesƯs gan nevar 
manƯt Ưpaši daudz mākoņu aizsega, kas kaut mazliet 
varƝtu aizkavƝt sauli. VienƯgi vƝja pǌsmas dažbrƯd 
ierodas ka Dieva dāvanas. 

 Pateicoties laipniem cilvƝkiem, kas mǌs 
uzņem, pusdienojam ƺoti jaukā dārzā, lapenes 
patvƝrumā. Kā izteicās viens no dalƯbniekiem Miša: 
”Batuts un auksts ūdens-viss, kas vajadzīgs laimei .” 

 ŠƯs dienas galamƝrƷƯ Suntažos mǌs priecƝ 
priestera viesmƯlƯgā un skanƯgā uzņemšana Suntažu 
svƝtās TrƯsvienƯbas baznƯcā. VƝlāk mǌsu svƝtceƺotāju 
pulkam pievienojas 4 jauni dalƯbnieki- 3 no tiem 
bƝrni, kas papildina viņu skaitu grupā jau lƯdz 17. 

Lai Dieva miers un mƯlestƯba ir ar jums! 

Paldies katram, kas atbalsta mǌs ar lǌgšanām! 

SvƝtceƺnieki 

 

4.diena Suntaži- Ķeipene 

 SvƝtceƺojums ir tas laiks, kad patiesi varam 
ieraudzƯt Dieva brƯnumus pašos un mums apkārt. 
Kāds no agri no rƯta priecājas par dzƝrvi upƝ vai 
saules atspƯdumu pār liepu lapotnƝ, bet vakarā 
raugās plašajos debess dārzos ar zvaigžņu spožumā. 

 Dienu uzsākam ar SvƝto Misi un laudƝm 

Suntažu baznƯcā un, prāvesta sveicienu pavadƯti, 
dodamies uz brokastƯm, lai jau drƯz pƝc tam dotos 
ceƺā. 

 PateicƯbā par visu- gan brƯnišƷƯgajām ainavām 
ar labƯbu laukiem vai zaƺiem pakalniem, gan 
laikapstākƺiem, mǌsu cerƯbu Kungā un prieku, 
neskatoties uz saules mƯlestƯbas izpausmƝm uz mǌsu 
ādas, vēršam skatu uz augšu, dziedod Svētā 
Franciska lǌgšanu „Labais Visaugstais”, kas šogad 
mǌsu radio Ɲterā izskan pirmo reizi. 

 TƝvs Krišjānis izveido krama akmeņu 
meklƝšanas komandu un izsaka ƺoti Ưpašu 
piedāvājumu- tas, kurš atradƯs lielu gabalu krama, 
varƝs to viņam uzdāvināt. 

 Brāƺa Jāņa konferencƝ uzzinājām vairāk par 
svƝtceƺojuma moto. PƝc viņa teiktā, mǌsdienu 
cilvƝki ir zaudƝjuši maņu klausƯties Dievā, tāpƝc 
klusums ir greznƯba, un, ja varam to atƺauties, tad 
esam bagāti. PƝc konferences mums tiek dotas 30 

4. augusts 



 

 

5.diena Ķeipene- Meņģele 

SlavƝsim Kungu par visiem viņa brƯnumu darbiem! 

 RƯta Misi svinƝjām ƶeipenes draudzes mājas 
kapelā kopā ar dažiem vietƝjiem iedzƯvotājiem un 
pƝc tam, jau neilgi pƝc brokastƯm turpinājām soƺot uz 
priekšu. 

 Pirmajā atpǌtas vietā, klausoties Brāƺa Jāņa 
konferencƝ uzzinājām par pravieša SamuƝla misiju, 
par drosmi un atbildƯbu tās pildƯšanā, par lƝmumu 
pieņemšanu. ArƯ katram no mums ir sava Ưpaša 
misija, dzƯves uzdevums. Caur katru no mums Dievs 
vƝršas pie citiem. Viens otram esam Dieva dāvana. 

Bet lƝmumi mums palƯdz augt un nobriest. Tāpat arƯ 
„lēmums mūs izrauj no snaudas.” /Sjērens 
Kirkegārds/.  

 ArƯ pƝc šƯs konferences kādu laiku palikām 
klusumā, lai apdomātu dzirdƝto un vienkārši 
klausƯtos klusumā. 

 Šo klusƝšanu pārtrauc kāds vƝl nebijis 
pārsteigums- kāds kravas automašƯnas šoferis, nu jau 
saukts saldƝjuma vƯrs, kā paša Dieva sǌtƯts, sagādā 
mums garšƯgu, atvƝsinošu saldƝjumu, turklāt precƯzā 
skaitā, katram dalƯbniekam. 

 Garām siena rituƺu laukiem, zāƺainām ganƯbām 
ar kādu vientuƺu govi vai kazu, pa zemes ceƺa 
lƯkločiem dodamies tālāk. Brālis vƝjš ir mǌsu 
pavadonis visā ceƺa garumā. TikmƝr svƝtceƺojuma 
dalƯbnieks Ɯriks bārstās ar saviem zelta domu 
graudiem, kamƝr Inga cenšas kādu uzlasƯt. Patiešām 
šƯ diena ir pilna pateicƯbu un iedvesmu, kā arƯ apceri 
par visu Dieva radƯto radƯbu. Ik uz soƺa redzam, 
jǌtam mƯlestƯbu, kas dāvā dzƯvƯbu. 

 Pusdienu laikā pie mums ierodas ciemiņi- tƝvs 
Jāzeps un dalƯbnieces Martas brālis, kuri sagādā 
veselu grozu ar zefƯriem un uzmundrina turpmākajā 
ceƺā. Satiekam arƯ negaidƯtu viesi- suni no 
iepriekšƝjās naktsmāju vietas, kas, tā vien šƷiet, bija 
mums sekojis paprāvu gabalu. Idejas par tā vārdu 

5. augusts 

minǌtes, kurās varam pārdomāt dzirdƝto un palikt 
klusumā. PƝc šƯ laika, daloties ar atziņām, var just, 
ka mǌsos ir ilgas pƝc klusuma, pƝc brƯvƯbas, tikai 
dažkārt mǌsu domas var šƷist skaƺākas par vārdiem 
un veidot automaģistrāli rƯta stundā Honkongā. Bet 
arvien tiecamies uz mƝrƷi- nevis mƝs, bet Viņš, ne 
mǌsu gribas piepildƯjums, bet Viņa. 

 Šodien tika izveidotas arƯ pirmās mazo grupiņu 
sanāksmes, kurās pārrunājām savu svƝtceƺojuma 
pieredzi un iespaidus, kas radušies šo četru dienu 
laikā. TikmƝr mazo bƝrnu grupa kopā ar tƝvu 
Krišjāni aktƯvi pavadƯja laiku, spƝlƝjot dažādas 
spƝles. 

 PƝc naktsmiera iestāšanās, šƷiet, no noguruma 
dulluma svƝtceƺniece Inga sāk „zortƝt” dalƯbnieku 
kurpes, vƝl pƝc kāda brƯža mazgāt grƯdu. Tā ir 
zƯme,ka patiešām jau laiks iet slavƝt Dievu miegā. 

Sveicinām un ceram uz jǌsu lǌgšanām! 

Lai SvƝtais Gars ir ar jums! 

SvƝtceƺnieki 

 



 

 

6. augusts 

 

svārstās no Tobiasa lƯdz Zigismundam Baltajai 
Apkaklei. 

 BƝrni aizvien vairāk saplǌst ar dabu atrodot 
tajā aizvien jaunus aizvietojumus sƝrijveidā ražotām 
rotaƺlietām. Viens no jaunākajiem dalƯbniekiem 
pārmeta lapsenei viņas gudrƯbu, bet mƝs „lielie” tikai 
varam mācƯties vienkāršƯbu un apbrƯnu pret mazajām 
lietām. Paraugieties, ar kādu uzmanƯbu radƯta spāre 
vai skudra! Nekas nav nejaušƯba, it visā ir pārpārƝm 
mƯlestƯbas, tikai ir jāmāk atvƝrt sirds acis- pazemƯbu, 
lƝnprātƯbu. 

Lai Dievs jǌs sargā un svetƯ! 

SvƝtceƺnieki 

6.diena Meņgele- Irši 

Šodien svinam Kunga pārveidošanās svƝtkus. 

 Ceƺš bija necerƝti Ưss – 14 km, tādƝƺ lƝnā, 
nesteidzƯgā solƯ devāmies uz Iršiem. 

 Konferenci kā parasti vadƯja brālis Jānis, kurš 
šoreiz stāstƯja par to, kā cilvƝki nereti mƝdz attaisnot 
un racionalizƝt savus grƝkus, uzskaitot dažādus 
vainƯgos vai arƯ kādus iemeslus, cƝloņus savai 
rƯcƯbai, kas noved pie grƝka. VƝlāk vakarā, mazo 
grupiņu dalƯšanās laikā arƯ pārrunājām to, kas mǌs ir 
uzrunājis klausoties konferences un, vai esam 
ieguvuši kādas atziņas un sapratni par dzirdƝto. 

 Bet, dodoties tālāk, pa ceƺam uz Liepkalni 
gandrƯz šƷƝrsojām kādas rallija sacƯkstes, taču 
atbildƯgie cilvƝki bija tik apdomƯgi, ka nolƝma 
mazliet pagaidƯt, kamƝr šƷƝrsosim šo sacensƯbu trasi. 

LiepkalnƝ atpǌtas 
vietu atradām 
kādas laipnas 
saimnieces 
pagalmā, kur 
našƷƝjāmies ar 
dārza veltƝm. 

 Atnākot uz 
naktsmājām, sāk 
lƯt pirmais lietus 
šo dienu laikā, bet 
arƯ no tā mƝs 
laimƯgi 

izvairāmies. Turpmākajā dienas daƺa lƯdz vesperƝm 
tiek dots brƯvais laiks, kuru daži steidz izmantot 
lietderƯgi, lai mazgātu drƝbes,lai tādƝjādi uzpildƯtu 
tukšos tƯro zeƷu vai kreklu rezervuārus. Citi pavada 
laiku aktƯvā atpǌtā, spƝlƝjot dažādas sporta spƝles. 
ƹoti iecienīts ir volejbols, kurā aizvien aktīvāk 
iesaistās arƯ paši mazākie spƝlƝtāji, kas brƯžam pazǌd 
smiltƯs un raida bumbu uz visām iespƝjamajām 
debespusƝm. 

 Klusajai stundai pienākot, dziesmu uzsāk tie 
svƝtceƺnieki, kas sevi uzskata par nemuzikāliem un 
viņu simfonija piepilda visu plašo guƺamtelpu. Tā kā 
neviena dienas daƺa nepaliek bez muzikālā 
pavadƯjuma. 

Paldies par jǌsu labajām domām un lǌgšanām! 

SvƝtƯbu vƝlot, 

SvƝtceƺnieki 



 

 

7. augusts 

7.diena Irši- Pļaviņas 

RƯtu iesākām ar svƝto Misi svƝtā Mārtiņa baznƯcā 
kopā ar vietƝjiem iedzƯvotājiem un slavƝjam, 
dziedot: „Dievs ir ƺoti, ƺoti labs” 

JāmƝro diezgan tāls ceƺš lƯdz Pƺaviņām- 25km, tomƝr 
mǌsu entuziasms ir neuzveicams un, paliekot 
slavƝšanas un lǌgšanas garā aizvien vairāk 
tuvojamies mǌsu svƝtceƺojuma galamƝrƷim- 
Aglonai. 

Šodien bija brāƺa Jāņa pƝdƝjā konference par 
SamuƝlu, kura atainoja pravieti vigrǌtākajā dilemmā 
viņa dzƯvƝ: pakƺauties tautas spiedienam un iecelt tai 
karali, vai par katru cenu pretoties un par vienƯgo 
karali atzƯt Dievu. Samuels padevās prasƯbai un 
pazemƯgi atkāpās no savām pretenzijām. ŠƯ 
konference mums atgādināja to, ka pienāk laiks, kad 
notiek pārmaiņas, kurās mƝs varam zaudƝt savu 
ierasto pozƯciju un, vien esot patiesi brƯviem, tās mǌs 

nevar salauzt. 

Tāpat kā pagājušogad, pusdienojam parkā pie 
Odzienas pilsdrupām. Tur arƯ vairāk uzzinām par šo 
pili, kas, kā izrādās, agrāk ir bijusi izcils neogotisma 
paraugs, bet tagad, pamesta lƝnām aizaug ar sǌnām 

un cilvƝku vienaldzƯbu. Ik uz soƺa mǌs pavada māsas 
lapsenes, kurām labpatiktos, ka mƝs it visā dalƯtos ar 
viņām, Ưpaši saldajos Ɲdienos. NelƯdz vairs ne 
atgaiņāšana, ne pierunāšana, tādƝƺ pieņemam viņu 
klātbǌtni katrā atpǌtas pauzƝ jau kā pašsaprotamu 
parādƯbu. 

Pusceƺā mǌs beidzot sasniedz ilgi gaidƯtais lietus, 
tomƝr to papildina arƯ zibens un pƝrkons, kuri 
izpaužas savā varenƯbā. Zināma nedrošƯba bija 
jǌtama ap mǌsu metāla skaƺruni, Ưpaši tā nesƝju, kurš 
jutās kā zibens novedƝjs, taču par laimi visapkārt 
bija augsti koki un drƯz vien arƯ „ātrā bulta” 
aiztransportƝja to prom. KārtƯgi izmirkuši, 
ierodamies naktsmājās Pƺaviņu vidusskolas sporta 
zālƝ, kur steidzam izžaut svaigi salijušās drƝbes. 

PƝc kompletorija ievingrinām balsis, dziedot jau sen 
piemirstas dziesmas, tā trenƝjoties slavƝšanas naktij 
Aglonas bazilikas kriptā. 

Tad dodamies pie miera, lai ievilkdami otru elpu, jau 
atkal rƯt dotos ceƺā, kas ir pilns svƝtƯbu, 
pārbaudƯjumu un žƝlastƯbu. 

Lai SvƝtā Gara gaisma ir ar jums! 

SvƝtceƺnieki 

 

8. augusts 

8.diena Pļaviņas- Jēkabpils 

 PƝc vakardienas lielā lietus „gāziena”, šodien 
atkal viss kā parasti- debesis zilas un saule aizvien 
karsƝ. Temperatǌra joprojām diezgan augsta, ap +29 

grādiem. 

 TƝvs Krišjānis vada konferenci, stāstot par 
Annas, SamuƝla mātes lǌgšanu, kas bija sirds sāpju 
lǌgšana, taču reizƝ arƯ pateicƯba. VarƝjām uzdot sev 



 

 

jautājumu, kāda tā ir mums? KāpƝc mƝs lǌdzamies? 
Tad, kad mums kaut ko vajag, kaut ko gribam 
saņemt? Vai arƯ mƝdzam pateikties par tieši to, kas 
mums jau dots vai arƯ vienkārši bǌt Dieva klātbǌtnƝ, 
pieņemot Dieva gribu tieši tādu un nemainƯgu kāda 
tā ir? To varam pārdomāt klusuma brƯdƯ, kas seko 
neilgi pƝc konferences. Klusums ir satikšanās. Tā ir 
dāvana, kas nekad neapnƯk un vienmƝr pārsteidz. 
Klusums ir divvietƯga telpa. Tā ir tieši tik liela, cik tu 
atƺauj tādai bǌt, tieši tik piepildƯta ar tavām domām 
un jǌtām, cik tu uzdrƯksties ieraudzƯt un mƝģināt 
saprast. Bet tu esi. Un ir JƝzus. 

 Kad ienākam JƝkabpilƯ, dalƯbnieks Jānis Ưsi 
izklāsta interesantus faktus par pilsƝtas vƝsturi, bet 
tas mǌs neaizkustina tik ƺoti kā sastapšanās ar 
daudzajām dƝlƝm peldvietā Daugavā, kur dalƯbnieki 
atvƝsinājās brƯvajā laikā. Vakarā mums pievienojās 

svƝtceƺotājs ValƝrijs, kas jau ne pirmo gadu dodas uz 
Aglonu tieši ar Alberta draudzes svƝtceƺniekiem. 

 Mazliet vƝlāk mǌs apmeklƝja Vidusdaugavas 
televƯzija, kas vƝlƝjās iegǌt ieskatu par mǌsu 
svƝtceƺojuma ikdienu. Sniedzām intervijas un viņiem 
par prieku nodziedājām mǌsu iemƯƺotākās dziesmas. 

 Diena ir bijusi bagāta notikumiem un kā 
vienmƝr ir par ko padomāt un pārdomāt. Aiz loga 
lƝnām klājas nakts un mƝs dodamies uz mǌsu 
guƺvietām JƝkabpils pamatskolas sporta zālƝ. 

 Sakām lielu paldies visiem mǌsu labdariem, 
kas mǌs atbalsta gan ar lǌgšanām, gan noderƯgiem 
produktiem virtuvei un svƝtceƺnieku vƝderiem! 

Dievs jǌs ƺoti, ƺoti mƯl! 

Ar sveicieniem, 

svƝtceƺnieki 

 

9. augusts 

9.diena Jēkabpils-Vīpe  RƯts sākas ar modinātāja zvanu, kas ir mǌsu 
svƝtceƺojuma hƯts „Let my people go”. Par 
pārsteigumu visi pamodās ar smaidu un aplausiem. 

 Kā ierasts, svinƝjām arƯ rƯta svƝto Misi, tikai 
šoreiz Krustpils VissvƝtās TrƯsvienƯbas Romas 
katoƺu baznƯcā. PƝc tam notika gandarƯtāju 
ietƝrpšana un šodien bija rekordliels skaits ar 
gribƝtajiem- veseli 5. Tad, vƝl diezgan miegaini, 
centāmies saorganizƝties, lai dotos ārpus JƝkabpils 
robežām. 

 Maršruts sastāvƝja no 4 posmiem, kas katrs 
sastāvƝja aptuveni no 5 kilometriem. SolƯtais lietus 
mǌs tikpat kā neskāra, tikai dažbrƯd jutām, ka 



 

 

mazliet smidzina. 

 Atpǌtas vietā klausƯjāmies tƝva Krišjāņa 
konferenci par Jaunavas 
Marijas lǌgšanu Magnificat, 
kurā tiek atklāta arƯ katra 
cilvƝka sirds lǌgšana. SvƝtā 
Marija pasludina, ka cilvƝkam 
nav jāgaida uz nāvi un kapu, 
bet viņa dvƝselei ir jāsalaulājas 
ar Dievu, savu radƯtāju. ArƯ 
mƝs tiekam aicināti teikt jā un 
pieņemt Viņa gribu. 

 PƝc konferences sekoja 
laiks klusumā, kuru kā vienmƝr 
varƝja izmantot arƯ sarunai vai 
GrƝksǌdzei pie tƝva Krišjāņa, 
kas vienmƝr ir gatavs katru 
uzklausƯt. Lielāko daƺu gājām 
pa ceƺu ar grants segumu un 
vƝrojām Latvijas laukiem tik 
raksturƯgās ainavas- labƯbas laukus, mežus, zaƺos 
pakalnus un mazos ezeriņus. Pusdienot sanāca tieši 
pie viena no tādiem- Laukezera, kas ir atpǌtnieku 
iecienƯta vieta, ezera dzidrā ǌdens un mierƯgās 
atmosfƝras dƝƺ. Protams, visiem gribƝtājiem bija 
iespƝja nopeldƝties un tā netika laista garām. Lai gan 
mazliet vƝlāk sāka lƯņāt lietus, ǌdens lƯmenis mǌsu 
zupas bƺodās nepaguva pacelties lƯdz kritiskajam 

lƯmenim, jo svaigais gaiss un pelde rosināja labu 
apetƯti. 

 PƝc dažām stundām jau 
ierodamies VƯpƝ un 
gatavojamies sarunām mazajās 
grupiņās, kurās šodien 
pārrunājām par to, kā 
praktizƝjam lǌgšanu. 

 Vienai no mǌsu 
dalƯbniecƝm Šņežanai ir 
dzimšanas diena un pƝc 
VesperƝm visi viņu mƯƺi 
sveicām un cienājāmies ar 
viņas sarǌpƝto kǌku. Daži 
svƝtceƺotāji ieslƯgst pārdomās 
par to, cik ātri skrien laiks. Jau 
esam vairāk kā pusi ceƺa 
nogājuši un neaptverama liekas 
doma par to, ka pƝc 15. 
augusta bǌs jāatgriežas 

pavisam citādākā dzƯves vidƝ un ritmā. 

 TomƝr neskumsim, dzƯvosim šodienai, šim 
konkrƝtajam mirklim. Lǌgsim Dieva žƝlastƯbu katras 
dienas piepildƯjumam! 

Lai Dieva prieks ir ar jums! 

SvƝtceƺnieki 

 

10. augusts 

10. diena Vīpe-Līvāni 

 ŠƯs dienas maršruta garums ir vien 14 
kilometri, tādƝƺ ar lielu entuziasmu uzsākam mǌsu 

ceƺu no naktsmƯtnes VƯpes kultǌras centra „Klubs”. 
Ceƺš mǌs ved cauri dažādu koku alejām un mežam. 
Kāda pa ceƺam satikta saimniece mǌs uzcienā ar 
dārza gurƷiem, kurus svƝtceƺnieki laimƯgi 
nokraukšƷina, jo pusdienas gaidāmas tikai 
galamƝrƷƯ. 

 Savā konferencƝ brālis Jānis šodien stāsta par 
to, kāpƝc grǌti ticƝt? Viens no galvenajiem 
iemesliem ir tas, ka tā nav acƯmredzama. PiemƝru 
varam lasƯt arƯ SvƝtajos Rakstos, kur JƝzus saka:” 
SvƝtƯgi tie, kas neredzƝja, bet ieticƝja.” Taču ticƯba 
nenozƯmƝ pievienot savu viedokli kāda citam vai arƯ 
noticƝt kaut kādai informācijai. SvarƯga ir personƯgā 
ticƯba, kas rodas tikai saskarsmƝ, saziņā, attiecƯbās ar 



 

 

Dievu. TicƯba pārveido mǌsu dzƯvi un ienes tajā 
gaismu. 

 Vienā no atpǌtas vietām nonākam pie ezera, 
kurā arƯ izpeldamies un daži no dalƯbniekiem Ưpaši 
centƯgi trenƝjas apgǌt šo sporta veidu. ǋdens 
šƺakatas vƝrojamas pat daudzu metru augstumā. Tad 
jau drƯz vien nonākam LƯvānos. BrƯvo laiku katrs 
pavada citādāk. Daži organizƝ salātu griešanas 
komandu, citi iet „šopingā” uz vietƝjām bodƝm, lai 
nopirktu ko garšƯgu vakaram pie ugunskura, kas 
paredzƝts pƝc dažam dienām. Taču, piemƝram, 
Brālis Jānis šo laiku pavada,lai ar saldƝjumu 
pabarotu vietƝjās zivis. 

 Vakarā dodamies uz LƯvānu SvƝtā Erceņģeƺa 
MiƷeƺa baznƯcu, lai svinƝtu svƝto Misi un pƝc tās 
paliktu uz aizlǌgšanu vakaru VissvƝtākā Sakramenta 
priekšā. SlavƝjam Dievu par visām saņemtajām 
žēlastībām! 

 Atgriežoties no baznƯcas lǌdzamies 
kompletorija lǌgšanu un ieņemam savu vietu rindā 

uz dušu. Jā, tā šoreiz ir viena uz visiem, tādƝƺ dažiem 
kārtƯgs miegs šajā naktƯ nebǌs sabiedrotais. 

Lai SvƝtais Gars piepilda sirdis! 

Ar sveicieniem, 

svƝtceƺnieki 

 

11. augusts 

11. diena Līvāni-Rožupe 

 Šodien baznƯcā svinam svƝtās Klāras piemiņas 
dienu. Klausoties tƝva Krišjāņa 
sprediƷƯ, uzzinājām mazliet 
vairāk par šo svƝto, kura, 
atteikusies no visa, nabadzƯbā 
sekoja Kristum. ArƯ 
gandarƯtājiem šƯ diena pagāja 
pazemƯbā un klusumā, Ưsteni 
svƝtās Klāras garā. 

 Ceƺā mǌs atkal pārsteidz 
labdari, kas nesavtƯgi dāvā gan 
svaigi taisƯtu, vƝl siltu sieru, gan 
ērkšķogas un vēl citus 
gardumus. 

 KamƝr atpǌšamies pirmajā 
apstāšanās vietā pie kādām 
mājām, saimnieks kopā ar savu 
suni Lāci ierodas, lai cienātu ar 
āboliem. Pateicamies par jauko uzņemšanu! Šajā 
vietā klausāmies arƯ tƝva Krišjāņa konferenci, kurā 

galvenokārt tiek stāstƯts par mƯlƝšanu, piedošanu un 
cienƯšanu, kā arƯ atsevišƷām citām tƝmām, kas 
izraudzƯtas kā jautajumi no dalƯbnieku vidus. 

PievakarƝ pƝc peldes Dubnā, 
mazajās grupiņās dalāmies ar 
piedzƯvoto no lǌgšanu un 
slavƝšanas vakara, kā arƯ 
pārrunājam dažādus, mums 
aktuālus tematus. TikmƝr bƝrnu 
grupiņā tƝvs Krišjānis uzrunā 
jaunākos dalƯbniekus un ar savu 
prieku izraisa smaidus visu 
sejās. 

 Tad vƝlā vakara stundā, 
neplānoti pie ceƺmalas 
Krucifiksa sapulcƝjās vairāki 
svƝtceƺnieki, lai kopƯgi 
nodziedātu Dieva žƝlsirdƯbas 
kronƯti. Šis vakars bija 
mierƯgāks nekā citi, laikam pie 

vainas ir nogurums. Visi steidz uz savām guƺvietām 
un arƯ bƝrnu čalas drƯz vien noklust. 



 

 

12. diena Rožupe-
Vārkava 

 ŠƯs dienas 
ceƺš mǌs ved uz 
Vārkavu un lai 
gan kilometru 
skaits nav liels, 
dažbrƯd manāms 
nogurums un arƯ 
lƯdz šim aktƯvais 
bƝrnu radio 
mazliet pieklust. 
Diena ir klusa, 

mazliet smidzina, tomƝr tiekam saudzƝti, jo solƯtais 
lietus gāziens tā arƯ neuznāk. 

 Pa ceƺam nemitƯgās palƯdzƯbas Dievmātes 
baznƯcā svinƝjām svƝto Misi. ŠƯs baznƯcas aizbildņi, 
kā redzƝjām svƝtgleznās, ir svƝtais Izidors un svƝtā 
Lǌcija -vārda māsa vienai no mazajām 
svƝtceƺniecƝm. PƝc Mises vietƝjā iedzƯvotāja mums 
ierāda kādu Ưsāku ceƺu, pa kuru ejot, varam ietaupƯt 
pat pāris kilometrus. Tā nu dodamies pa kādu šauru, 
aizaugušu taku, cerƯbā sasniegt civilizāciju. 

 Ierodamies naktsmājās un esam laimƯgi par 
pavadƯtu dienu. Mazliet atpǌšamies un gatavojamies 
vakaram. Mǌs sagaida arƯ mazs kaƷƝns, kas ƺoti 
apjucis no bƝrnu pārlieku pievƝrstās uzmanƯbas, 

taču, vƝlāk pieradis pie daudzajiem apskāvieniem, 
vƝlƝjās bǌt ar mums kopā arƯ sadraudzƯbas vakarā, 
kur baudot dažādus gardumus, cepot desas un zefƯrus 
un tƝrzƝjot par dažādiem tematiem jautri pavadƯjām 
laiku. DzirdƝjām arƯ dzejas lasƯjumus un redzƝjām 
kāda jaunsarga paraugdemonstrƝjumus sevis 
atbrƯvošanā no mezgliem. 

 Lai gan nomodā varƝtu palikt vƝl ilgi, 
domājam par nākamo dienu un ,pilnmƝness gaismas 
pavadƯti, dodamies uzkrāt spƝkus pƝdƝjo kilometru 
pievarƝšanai. 

PateicƯba Dievam par visu! 

Sveicinot, 

svƝtceƺnieki 

 

13. augusts 

13. diena Vārkava-Aizkalne-Aglona 

 Jau pirmspƝdƝjā svƝtceƺojuma diena, taču 
sajǌta, ka tik tikko, vƝl nesen izgājām no Alberta 
baznƯcas, izlƯkumojām pa RƯgas asfaltƝtajām ielām 

un izgājām brƯvƯbā, putekƺos un lauku idillƝ ar 
domām par to, kā gan izturƝsim šƯs divas nedƝƺas? 

 Guƺot zālƝ un redzot, kā mākoņi vasaru nes, 
sajǌtot lapseņu spārnu vƝdas sev pie auss, dzirdot, kā 

12. augusts 

 RƯt gaidāms garāks ceƺa posms nekā pƝdƝjās 
dienās, tādƝƺ lǌdzam jǌsu lǌgšanās, lai mƝs izturƝtu 
vƝl nedaudzās dienas un varƝtu lƯksmi svinƝt 
Aglonas Dievmātes svƝtkus! 

Lai Dieva miers ir ar jums! 

SvƝtceƺnieki 

 



 

 

vƝjā lokās priežu galotnes, esot tuvāk dabai, vairāk 
varam iepazƯt Dieva vienreizƝji radƯto pasauli. 

PazemƯbā spƝjam par to visu tikai brƯnƯties un 
pateikties. Šis pavadƯtais laiks katram no mums ir 
bijis gan redzamu, gan neredzamu žƝlastƯbu 
pārpildƯts, esam centušies klausƯties Kungā ar atvƝrtu 
sirdi, mƝģinājuši dzirdƝt Viņa balsi, kas ir pati 

skaistākā pasaulƝ, mƯlestƯbas un svƝtƯbas pilna. Visi 
lapseņu kodieni, plƯsušās tulznas vai miega trǌkums 
nav apturƝjis mǌs spert soƺus tuvāk Aglonas 
Dievmātei un šodien, kad ir atlicis vairs tikai 
pavisam nedaudz, mƝs ar gandarƯjumu raugāmies uz 
visu paciesto un nesam savas lǌgšanas un nodomus 
pretƯ viņai. 

 Nonākuši AizkalnƝ, varam doties atpǌsties un 
mazliet pagulƝt, jo turpmāko nakts daƺu pavadƯsim 
ejot. 

 Pie mums ierodas arƯ ciemiņi no pagājušā 
svƝtceƺojuma, lai bǌtu mǌsu sabiedrotie pƝdƝjā ceƺa 
posmā.  

 PƝc vakariņām, ap pulksten 22.00, ar 
dziesmām un kabatas lukturƯšu žilbinošajām 
gaismām izejam pametam Aizkalnes ciemu. Jǌtams 
dzestrs gaiss, kas tikai palƯdz, paātrinot mǌsu soƺu 
ritmu. Trešajā atpǌtas vietā ieturam naksniņas un 
spƝcināti ar siltu tƝju, varam atkal doties tālāk. 

 Neskatoties uz negulƝtajām stundām, šis ceƺš ir 
dažādu domu, pārdomu un sarunu pilns. Klusums 
atrodams vien starp retajiem, taču arƯ tad ne uz ilgu 
laiku, jo ir pārāk iemidzinošs. 

 Ap 4.00 no rƯta visi kopƯgi šƷƝrsojam zƯmi 
„Aglona” un vēl pēc neilga laika jau atrodamies 
bazilikā. Par sajusto, pārdzƯvoto jājautā katram 
svƝtceƺniekam atsevišƷi, taču kā vienots veselums 
varam teikt, ka paveicām to visi kopƯgi, ar katra 



 

 

 

14.-15. augusts 

14.- 15 diena 

 PƝc pāris stundu atpǌtas mǌsu jau ierastajā, ar 
vƝstures elpu piepildƯtajā Aglonas Katoƺu ģimnāzijas 
telpā, kurā omulƯgi un cieši bijām iekārtojušies, 
sākām rƯtu ar vienu no pƝdƝjām kopƯgajām lǌgšanām
- laudēm.  

 DrƯz pƝc tam devāmies uz svƝtceƺnieku Misi, 
lai prezentƝtu arƯ savu grupu. Bijām izveidojuši 
pašsacerƝtu dziesmu, no kuras varƝja gǌt nelielu 
ieskatu par mǌsu ikdienu un pazemƯgo franciskāņu 
garƯgumu tajā. Protams, arƯ bƝrni neatteicās palƯdzƝt, 
tādƝƺ, domājams, ka prezentācija izdevās patiesi 
sirsnƯga! 

 Ar aplausiem sveicām citas svƝtceƺnieku 
grupas, kas arƯ bija mƝrojušas kādu lielāku vai 
mazāku ceƺa posmu un katra no tām pārsteidza ar 
savu oriģinalitāti. 

 VƝlāk, atlikušajā dienas daƺā, katrs brƯvo laiku 
izmantoja citādāk. Lai pabǌtu bazilikā, satiktos ar 
paziņām vai vienkārši pastaigātos. Katrs arƯ tika 
aicināts padomāt par kādu pateicƯbas dāvanu savam 
sargeņģelim un apsargājamajam, kurus izlozƝjām 
pašā svƝtceƺojuma sākumā. 

 Tā nu arƯ bija pienācis atvadu vakars, kad 
dalƯjāmies ar iespaidiem un sajǌtām par piedzƯvoto, 
kā arƯ izteicām pateicƯbas organizatoru lieliskajai 
komandai, garƯgajiem vadƯtājiem, kā arƯ atklājām, 
kuru no dalƯbniekiem “apsargājām”. 

 VƝlāk kopƯgi devāmies uz Krustaceƺu, kuru 
vadƯja RƝzeknes-Aglonas diacƝzes bƯskaps Jānis 
Bulis un pƝc tā, visi, kuri vƝlƝjās pavadƯt nakti 
dziedot un slavƝjot, devās uz kriptu, kur mǌsu pašu 
slavƝtāji Inga un Rihards jau ar balsƯm un ģitārām 
ieskandināja pirmās dziesmas un bija vieni no tiem, 
kas izturƝja arƯ visilgāk, pat lƯdz 05.00 no rƯta.  

 Beidzot bijām sagaidƯjuši VissvƝtākās 
Jaunavas Marijas debesƯs uzņemšanas svƝtkus un 
miega trǌkums nebija šƷƝrslis mǌsu lƯksmajam 
noskaņojumam. 

 KopƯgi devāmies uz svinƯgo svƝto Misi, kuru 
vadƯja viņa Ekselence arhibƯskaps Pedro Lopess 
Kintana, apustuliskais nuncijs Baltijas valstƯs. 
IeklausƯjāmies viņa uzrunā un pƝc Mises varƝjām 
piedalƯties arƯ svƝtku procesijā. 

 Tāpat kā mākoņi viegli aizslƯd, ƺaujoties vƝja 
pǌsmai, arƯ mƝs devāmies katrs uz savām mājām, 
taču cerƯbā atkal satikties. Mǌsu somas tagad 
pārpildƯtas jau ar citu bagāžu- draudzƯbu, prieku, 

īpašo un nozīmīgo klātbūtni, svarīgumu, pašam pat 
to neapzinoties. DraudzƯba, uzticƝšanās, kas 
veidojusies mǌsu starpā ir vƝl viena no Dieva 
žēlastībām. Viens otram esam dāvana, kas stiprina, 
iedvesmo, pamāca un vada mǌs tuvāk pilnƯbai. 

 Paliekot lǌgšanā un klusumā, sveicinām 

Aglonas Dievmāti un lǌdzam viņas aizbildniecƯbu 
mǌsu dzƯvƝ. 

Dievs ir ƺoti, ƺoti labs! 

SvƝtceƺnieki 



 

 

katras dienas Ưpašo atmiņu smaržu un Dieva 
MƮLESTƮBU. 

 Patiešām jāsaka liels paldies katram, kas bija 
ar mums kopā lǌgšanās, katram labdarim, 
saimniekiem, kas mǌs tik laipni uzņƝma, katram, kas 
dāvāja izbrƯnas pilnus skatus un smaidus. 

Paldies ikkatram dalƯbniekam- TU esi mums svarƯgs! 

Tiksimies jau pƝc neilga mirkƺa- nākošgad! 

IeklausƯsimies, saredzƝsim un paƺausimies! Lai 
vienmƝr esam atvƝrti SvƝtā Gara darbƯbai mǌsos! 

2014. gada Alberta draudzes svētceļnieki 


